

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 328]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 25 सितम्बर 2020-आश्विन 3, शक 1942

नगरीय विकास एवं आवास विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 25 सितम्बर 2020

अधि. क्र.-135-एफ-01-122-2020-अटारह-3.- मध्यप्रदेश नगरपालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिए वार्डों का आरक्षण) नियम, 1994 के नियम 7 की अपेक्षा अनुसार नगर पालिका परिषद् देवरी, जिला सागर के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

स.क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड के क्रमांक व नाम
1	2	3	4
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	2	(1) वार्ड क्र. 02, अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 14, पटेल वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़ा वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	4	(1) वार्ड क्र. 05, खंडेराय वार्ड (2) वार्ड क्र. 06, जवाहर वार्ड (3) वार्ड क्र. 01, बाजार वार्ड (4) वार्ड क्र. 04, तिलक वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	4	(1) वार्ड क्र. 02, अम्बेडकर वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	2	(1) वार्ड क्र. 01, बाजार वार्ड (2) वार्ड क्र. 06, जवाहर वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरंल 4,5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	5	(1) वार्ड क्र. 10, लक्ष्मी वार्ड (2) वार्ड क्र. 08, सुभाष वार्ड (3) वार्ड क्र. 11, गांधी वार्ड (4) वार्ड क्र. 13, पृथ्वी वार्ड (5) वार्ड क्र. 07, कौशल किशोर वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 25 सितम्बर 2020

क्र. एफ-01-122-2020-अटारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 135 एफ-01-122-2020-अटारह-3, दिनांक 25 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 25th September 2020

Not. No. 135 F-01-122-2020-XVIII-3.- In exercise of the power conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule, 1994, the Reservation of Ward for Nagar palika Parishad Deori, Distt. Sagar published as follows :-

No.	Reserved Wards for Category	Total Wards	Reserved Ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	2	(1) Ward No. 02, Ambedkar ward (2) Ward No. 14, Patel ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	Nil	Nil
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	4	(1) Ward No. 05, Khanderao ward (2) Ward No. 06, Jawahar ward (3) Ward No. 01, Bazar ward (4) Ward No. 04, Tilak ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	1	(1) Ward No. 02, Ambedkar ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	2	(1) Ward No. 01, Bazar ward (2) Ward No. 06, Jawahar ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 &6) (Women)	5	(1) Ward No. 10, Laxmi ward (2) Ward No. 08, Subhash ward (3) Ward No. 11, Gandhi ward (4) Ward No. 13, Prithvi ward (5) Ward No. 07, Koshal Kihore ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 25 सितम्बर 2020

अधि. क्र.-136-एफ-01-123-2020-अटारह-3.- मध्यप्रदेश नगरपालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिए वार्डों का आरक्षण) नियम, 1994 के नियम 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद्, शाहगढ़, जिला सागर के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

स.क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड के क्रमांक व नाम
1	2	3	4
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	3	(1) वार्ड क. 09, डॉ. अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क. 10, वाल्मीकि वार्ड (3) वार्ड क. 01, सुभाषचन्द्र बोस वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	1	(1) वार्ड क. 04, रानी लक्ष्मीबाई वार्ड
3	अन्य पिछड़ा वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	4	(1) वार्ड क. 02, भगत सिंह वार्ड (2) वार्ड क. 03 महाराणा प्रताप वार्ड (3) वार्ड क. 07, स्वामी विवेकानंद वार्ड (4) वार्ड क. 12, पंडित नेहरू वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	2	(1) वार्ड क. 01, सुभाषचन्द्र बोस वार्ड (2) वार्ड क. 09, डॉ. अम्बेडकर वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	2	(1) वार्ड क. 03, महाराणा प्रताप वार्ड (2) वार्ड क. 12, पंडित नेहरू वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	4	(1) वार्ड क. 11, महात्मा गांधी वार्ड (2) वार्ड क. 13, महाराजा बख्तवली शाह वार्ड (3) वार्ड क. 14, चन्द्रशेखर आजाद वार्ड (4) वार्ड क. 15, शिवाजी वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 25 सितम्बर 2020

क्र. एफ-01-123-2020-अटारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 136 एफ-01-123-2020-अटारह-3, दिनांक 25 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 25th September 2020

Not. No. 136 F-1-123-2020-XVIII-3.- In exercise of the power conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule, 1994, the Reservation of Ward for Nagar, Parishad Shahgarh, Distt. Sagar published as follows :-

S.No.	Reserved Wards for Category	Total Wards	Reserved Ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	3	(1) Ward No. 09, Dr. Ambedkar ward (2) Ward No. 10, Valmiki ward (3) Ward No. 01, SubhashChandra Bos ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	1	(1) Ward No. 04, Rani Laxmibai ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	4	(1) Ward No. 02, Bhagat singh ward (2) Ward No. 03, Maharana Pratap ward (3) Ward No. 07, Swami Vivekanand ward (4) Ward No. 12, Pandit Nehru ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	2	(1) Ward No. 01, SubhashChandra Bos ward (2) Ward No. 09, Dr. Ambedkar ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	2	(1) Ward No. 03, Maharana Pratap ward (2) Ward No. 12, Pandit Nehru ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	4	(1) Ward No. 11, Mahatma Gandhi ward (2) Ward No. 13, Maharaja bakhatbali Shah ward (3) Ward No. 14, ChandraShekhar Azad ward (4) Ward No. 15, Shivaji ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 25 सितम्बर 2020

अधि. क्र.-137-एफ-01-124-2020-अठारह-3.- मध्यप्रदेश नगरपालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिए वार्डों का आरक्षण) नियम, 1994 के नियम 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद, पालिका रहली, जिला सागर के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

स.क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड के क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	3	(1) वार्ड क्र. 01, बजरंग वार्ड (2) वार्ड क्र. 12, अम्बेडकर वार्ड (3) वार्ड क्र. 05, महात्मा गांधी वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़ा वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	4	(1) वार्ड क्र. 06, बाजार वार्ड (2) वार्ड क्र. 09, रामेश्वर वार्ड (3) वार्ड क्र. 10, जगदीश वार्ड (4) वार्ड क्र. 13, पैगम्बर वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	2	(1) वार्ड क्र. 01, बजरंग वार्ड (2) वार्ड क्र. 05, महात्मा गांधी वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	2	(1) वार्ड क्र. 09, रामेश्वर वार्ड (2) वार्ड क्र. 10, जगदीश वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	4	(1) वार्ड क्र. 02, पं. जवाहरलाल नेहरू वार्ड (2) वार्ड क्र. 03, श्रीराम वार्ड (3) वार्ड क्र. 11, पंढरपुर वार्ड (4) वार्ड क्र. 15, विंध्यांचल वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 25 सितम्बर 2020

क्र. एफ-1-124-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 137 एफ-01-124-2020-अठारह-3, दिनांक 25 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 25th September 2020

Not. No. 137 F-1-124-2020-XVIII-3.- In exercise of the power conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule, 1994, the Reservation of Ward for Nagar Palika Parishad, Rehli, Distt. Sagar published as follows :-

No.	Reserved Wards for Category	Total Wards	Reserved Ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	03	(1) Ward No. 01, Bajrang ward (2) Ward No. 12, Ambedkar ward (3) Ward No. 05, Mahatma Gandhi ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	Nil	Nil
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward No. 06, Bazar ward (2) Ward No. 09, Rameshwar ward (3) Ward No. 10, Jagdeesh ward (4) Ward No. 13, Paigambar ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	02	(1) Ward No. 01, Bajrang ward (2) Ward No. 05, Mahatma Gandhi ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 09, Rameshwar ward (2) Ward No. 10, Jagdeesh ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 &6) (Women)	04	(1) Ward No. 02, Pt. Jawaharlal Nehru ward (2) Ward No. 03, ShreeRam ward (3) Ward No. 11, Pandharpur ward (4) Ward No. 15, Vindhyanchal ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 25 सितम्बर 2020

अधि. क्र.-138-एफ-01-135-2020-अठारह-3.- मध्यप्रदेश नगरपालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिए वार्डों का आरक्षण) नियम, 1994 के नियम 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद् बण्डा, जिला सागर के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

स.क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड के क्रमांक व नाम
1	2	3	4
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	3	(1) वार्ड क्र. 15, डॉ.अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 06, जवाहर लाल नेहरू वार्ड (3) वार्ड क्र. 05, लाल बहादुर शास्त्री वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़ा वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	4	(1) वार्ड क्र. 01, महात्मा गांधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 03, संजय गांधी वार्ड (3) वार्ड क्र. 02, राजीव गांधी वार्ड (4) वार्ड क्र. 10, सिविल लाईन वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	2	(1) वार्ड क्र. 15, डॉ. अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 06, जवाहर लाल नेहरू वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	2	(1) वार्ड क्र. 01, महात्मा गांधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 10, सिविल लाईन वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल 4,5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	4	(1) वार्ड क्र. 04, इंदिरा गांधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 07, पंचमुखी हनुमान वार्ड (3) वार्ड क्र. 12, शहीद भगत सिंह वार्ड (4) वार्ड क्र. 08, डॉ. जाकिर हुसैन वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 25 सितम्बर 2020

क्र. एफ-1-135-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 138 एफ-01-135-2020-अठारह-3, दिनांक 25 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 25th September 2020

Not. No. 138 F-1-135-2020-XVIII-3.- In exercise of the power conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule, 1994, the Reservation of Ward for Nagar Parishad, Banda, Distt. Sagar published as follows :-

No.	Reserved Wards for Category	Total Wards	Reserved Ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	3	(1) Ward No. 15, Dr. Ambedkar ward (2) Ward No. 06, Jawaharlal Nehru ward (3) Ward No. 05, Lal Bahadur Shastri ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	Nil	Nil
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	4	(1) Ward No. 01, Mahatma Gandhi ward (2) Ward No. 03, Sanjay Gandhi ward (3) Ward No. 02, Rajeev Gandhi ward (4) Ward No. 10, Civil Line ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	2	(1) Ward No. 15, Dr. Ambedkar ward (2) Ward No. 06, Jawaharlal Nehru ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	2	(1) Ward No. 01, Mahatma Gandhi ward (2) Ward No. 10, Civil Line ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 &6) (Women)	4	(1) Ward No. 04, Indira Gandhi ward (2) Ward No. 07, Panchmukhi Hanuman ward (3) Ward No. 12, Shahid Bhagat Singh ward (4) Ward No. 08, Dr. Zakir Hussain ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 25 सितम्बर 2020

अधि. क्र.-139-एफ-01-150-2020-अटारह-3.- मध्यप्रदेश नगरपालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिए वार्डों का आरक्षण) नियम, 1994 के नियम 7 की अपेक्षा अनुसार नगरपालिका परिषद, मकरोनिया बजुर्ग, जिला सागर के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

स. क्र.	वर्ग जिसके जाति के लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड के क्रमांक व नाम
1	2	3	4
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	6	(1) वार्ड क्र. 16, संत रविदास वार्ड (2) वार्ड क्र. 12, शंकरनगर वार्ड (3) वार्ड क्र. 17, महात्मा गांधी वार्ड (4) वार्ड क्र. 08, शिवाजी वार्ड (5) वार्ड क्र. 14, अवंतीबाई वार्ड (6) वार्ड क्र. 18, शबरी वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	1	(1) वार्ड क्र. 15, गोपेश्वर वार्ड
3	अन्य पिछड़ा वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	5	(1) वार्ड क्र. 03, दीनदयाल नगर वार्ड (2) वार्ड क्र. 05, महारानी लक्ष्मीबाई वार्ड (3) वार्ड क्र. 06, महावीर नगर वार्ड (4) वार्ड क्र. 09, वल्लभ भाई पटेल वार्ड (5) वार्ड क्र. 13, आदिनाथ वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	3	(1) वार्ड क्र. 16, संत रविदास वार्ड (2) वार्ड क्र. 17, महात्मा गांधी वार्ड (3) वार्ड क्र. 18, शबरी वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	3	(1) वार्ड क्र. 03, दीनदयाल नगर वार्ड (2) वार्ड क्र. 06, महावीर नगर वार्ड (3) वार्ड क्र. 13, आदिनाथ वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	3	(1) वार्ड क्र. 01, रानी दुर्गावती वार्ड (2) वार्ड क्र. 07, रामलला वार्ड (3) वार्ड क्र. 10, शिवा नगर वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 25 सितम्बर 2020

क्र. एफ-1-150-2020-अटारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक एफ-01-150-2020-अटारह-3, दिनांक 25 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 25th September 2020

Not. No. F-1-150-2020-XVIII-3.- In exercise of the power conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule, 1994, the Reservation of Ward for Nagar Palika Parishad, Makroniya Bujurg, Distt. Sagar published as follows :-

No.	Reserved Wards for Category	Total Wards	Reserved Ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	6	(1) Ward No.16, Sant Ravidas ward (2) Ward No.12, ShankarNagar ward (3) Ward No.17, Mahatma Gandhi ward (4) Ward No.08, Shivaji ward (5) Ward No.14, AvantiBai ward (6) Ward No.18, Shabri ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	1	(1) Ward No.15, Gopeshwar ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	5	(1) Ward No.03, Deendayal Nagar ward (2) Ward No.05, Maharani LaxmiBai ward (3) Ward No.06, Mahaveer Nagar ward (4) Ward No.09, Vallabh Bhai patel ward (5) Ward No.13, Adinath ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	3	(1) Ward No.16, Sant Ravidas ward (2) Ward No.17, Mahatma Gandhi ward (3) Ward No.18, Shabri ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	3	(1) Ward No.03, Deendayal Nagar ward (2) Ward No.06, Mahaveer Nagar ward (3) Ward No.13, Adinath ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 &6) (Women)	3	(1) Ward No.01, Rani Durgavati ward (2) Ward No.07, Ramlala ward (3) Ward No.10, Shiva Nagar ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 25 सितम्बर 2020

अधि. क्र.-140-एफ-01-151-2020-अटारह-3.- मध्यप्रदेश नगरपालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिए वार्डों का आरक्षण) नियम, 1994 के नियम 7 की अपेक्षा अनुसार नगरपालिका परिषद् खुरई, जिला सागर के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड के क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	7	(1) वार्ड क्र. 19, जगजीवनराम वार्ड (2) वार्ड क्र. 09, महात्मा गांधी वार्ड (3) वार्ड क्र. 05, अम्बेडकर वार्ड (4) वार्ड क्र. 21, लाल बहादुर शास्त्री वार्ड (5) वार्ड क्र. 23, मौलाना अब्दुल कलाम आजाद वार्ड (6) वार्ड क्र. 18, संत रविदास वार्ड (7) वार्ड क्र. 25, श्यामाप्रसाद मुखर्जी वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	1	(1) वार्ड क्र. 22 श्रीमंत सेठ ऋषभ कुमार जैन वार्ड
3	अन्य पिछड़ा वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	7	(1) वार्ड क्र. 01, पं. जवाहर लाल नेहरू वार्ड (2) वार्ड क्र. 04, रविन्द्रनाथ टैगोर वार्ड (3) वार्ड क्र. 08, चन्द्रशेखर आजाद वार्ड (4) वार्ड क्र. 17, कबीर वार्ड (5) वार्ड क्र. 26, भगवानदास चंदेल वार्ड (6) वार्ड क्र. 10, शिवाजी वार्ड (7) वार्ड क्र. 02, भगतसिंह वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	4	(1) वार्ड क्र. 09, महात्मा गांधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 05, अम्बेडकर वार्ड (3) वार्ड क्र. 23, मौलाना अब्दुल कलाम आजाद वार्ड (4) वार्ड क्र. 18, संत रविदास वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक

6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	4	(1) वार्ड क्र 08, चन्द्रशेखर आजाद वार्ड (2) वार्ड क्र 01, पं. जवाहर लाल नेहरू वार्ड (3) वार्ड क्र 17, कबीर वार्ड (4) वार्ड क्र 04, रविन्द्रनाथ टैगोर वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	6	(1) वार्ड क्र. 03, संतकवरदास वार्ड (2) वार्ड क्र. 06, पं. दीनदयाल उपाध्याय वार्ड (3) वार्ड क्र. 07, गुरुनानक वार्ड (4) वार्ड क्र. 12, सुभाष वार्ड (5) वार्ड क्र. 24, कुशाभाऊ ठाकरे वार्ड (6) वार्ड क्र. 27, वीरांगना सहोद्राबाई राय वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 25 सितम्बर 2020

क्र. एफ-1-151-2020-अटारह-3- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 140 एफ-01-151-2020-अटारह-3, दिनांक 25 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 25th September 2020

Not. No. 140 F-1-151-2020-XVIII-3.- In exercise of the power conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule, 1994 the Reservation of Ward for Nagar Palika Parishad, Khurai, Distt. Sagar published as follows :-

No.	Reserved Wards for Category	Total Wards	Reserved Ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	7	(1) Ward No 19, Jagjeevan Ram ward (2) Ward No 09, Mahatma Gandhi ward (3) Ward No 05, Ambedkar ward (4) Ward No 21, Lalbahadur Shastri ward (5) Ward No 23, Maulana Abdul Kalam Azad ward (6) Ward No 18, Sant Ravidas ward (7) Ward No 25, Shyamaprasad Mukharji ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	1	(1) 22- Shreemant Seth Rishabh Kumar jain ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	7	(1) Ward No 01, Pt. Jawahar lal Nehru ward (2) Ward No 04, Ravindranath Tagore ward (3) Ward No 08, Chandshekhar Azad ward (4) Ward No 17, Kabeer ward (5) Ward No 26, Bhagwandas Chandel ward (6) Ward No 10, Shivaji ward (7) Ward No 02, Bhagat Singh ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	4	(1) Ward No 09, Mahatma Gandhi ward (2) Ward No 05, Ambedkar ward (3) Ward No 23, Maulana Abdul Kalam Azad ward (4) Ward No 18, Sant Ravidas ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	4	(1) Ward No 08, Chandshekhar Azad ward (2) Ward No 01, Pt. Jawahar lal Nehru ward (3) Ward No 17, Kabeer ward (4) Ward No 04, Ravindranath Tagore ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 &6) (Women)	6	(1) Ward No 03, Sant Kanwardas ward (2) Ward No 06, Pt.Deendayal Upadhyay ward (3) Ward No 07, Guru Nanak ward (4) Ward No 12, Shubhash ward (5) Ward No 24, Kushabhau Thakre ward (6) Ward No 27, Veerangana Sahodrabai Rai ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 25 सितम्बर 2020

अधि. क्र.-141-एफ-01-152-2020-अठारह-3.- मध्यप्रदेश नगरपालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिए वार्डों का आरक्षण) नियम, 1994 के नियम 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद, राहतगढ़, जिला सागर के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

स.क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड के क्रमांक व नाम
1	2	3	4
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	3	(1) वार्ड क. 01, महावीर वार्ड (2) वार्ड क. 04, महात्मा गांधी वार्ड (3) वार्ड क. 15, इंदिरा गांधी वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़ा वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	4	(1) वार्ड क. 10, फिरोज वार्ड (2) वार्ड क. 13, शिवाजी वार्ड (3) वार्ड क. 14, लालबहादुर शास्त्री वार्ड (4) वार्ड क. 11, जहाँगीर वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	2	(1) वार्ड क. 04, महात्मा गांधी वार्ड (2) वार्ड क. 15, इंदिरा गांधी वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	2	(1) वार्ड क. 10, फिरोज वार्ड (2) वार्ड क. 11, जहाँगीर वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	4	(1) वार्ड क. 07, अशोक वार्ड (2) वार्ड क. 08, राममनोहर लोहिया वार्ड (3) वार्ड क. 09, सिकंदर वार्ड (4) वार्ड क. 12, महारानी लक्ष्मीबाई वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 25 सितम्बर 2020

क्र. एफ-1-152-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 141 एफ-01-152-2020-अठारह-3, दिनांक 25 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 25th September 2020

Not. No. 141 F-1-152-2020-XVIII-3.- In exercise of the power conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule, 1994 the Reservation of Ward for Nagar Parishad, Rahatgarh, Distt. Sagar published as follows :-

No.	Reserved Wards for Category	Total Wards	Reserved Ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	3	(1) Ward No. 01, Mahaveer ward (2) Ward No. 04, Mahatma Gandhi ward (3) Ward No. 15, Indira Gandhi ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	Nil	Nil
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	4	(1) Ward No. 10, Firoz ward (2) Ward No. 13, Shivaji ward (3) Ward No. 14, Lal Bahadur Shastri ward (4) Ward No. 11, Jahaangeer ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	2	(1) Ward No. 04, Mahatma Gandhi ward (2) Ward No. 15, Indira Gandhi ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	2	(1) Ward No. 10, Firoj ward (2) Ward No. 11, jahaangeer ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	4	(1) Ward No. 07, Ashok ward (2) Ward No. 08, Rammanohar Lohiya ward (3) Ward No. 09, Sikandar ward (4) Ward No. 12, Maharani Laxmibai ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 25 सितम्बर 2020

अधि. क्र.-142-एफ-01-153-2020-अटारह-3.- मध्यप्रदेश नगरपालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिए वार्डों का आरक्षण) नियम, 1994 के नियम 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद, शाहपुर, जिला सागर के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

स.क्र.	वर्ग जिसके जाति के लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड के क्रमांक व नाम
1	2	3	4
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	3	(1) वार्ड क्र. 09, अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 06, इंदिरा गांधी वार्ड (3) वार्ड क्र. 07, बजरंग वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	2	(1) वार्ड क्र. 14, भगत सिंह वार्ड (2) वार्ड क्र. 13, श्रीराम वार्ड
3	अन्य पिछड़ा वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	4	(1) वार्ड क्र. 02, महात्मा गांधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 10, सुभाष वार्ड (3) वार्ड क्र. 11, आजाद वार्ड (4) वार्ड क्र. 08, महावीर वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	1	(1) वार्ड क्र. 07, बजरंग वार्ड (2) वार्ड क्र. 09, अम्बेडकर वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	2	(1) वार्ड क्र. 14, भगत सिंह वार्ड
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	3	(1) वार्ड क्र. 11, आजाद वार्ड (2) वार्ड क्र. 10, सुभाष वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	3	(1) वार्ड क्र. 01, विवेकानंद वार्ड (2) वार्ड क्र. 04, संत गरीबदास वार्ड (3) वार्ड क्र. 15, लाल बहादुर शास्त्री वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 25 सितम्बर 2020

क्र. एफ-1-153-2020-अटारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 142 एफ-01-153-2020-अटारह-3, दिनांक 25 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 25th September 2020

Not. No. 142 F-1-153-2020-XVIII-3.- In exercise of the power conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule, 1994 the Reservation of Ward for Nagar Parishad, Shahpur, Distt. Sagar published as follows :-

No.	Reserved Wards for Category	Total Wards	Reserved Ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	3	(1) Ward No. 09, Ambedkar ward (2) Ward No. 06, Indira Gandhi ward (3) Ward No. 07, Bajrang ward
	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	2	(1) Ward No. 14, Bhagat Singh ward (2) Ward No. 13, ShreeRam ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	4	(1) Ward No. 02, Mahatma Gandhi ward (2) Ward No. 10, Subhash ward (3) Ward No. 11, Azad ward (4) Ward No. 08, Mahaveer ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	2	(1) Ward No. 07, Bajrang ward (2) Ward No. 09, Ambedkar ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	1	(1) Ward No. 14, Bhagat Singh ward
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	2	(1) Ward No. 11, Azad ward (2) Ward No. 10, Subhash ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	3	(1) Ward No. 01, Vivekanand ward (2) Ward No. 04, Sant Garibdas ward (3) Ward No. 15, Lal Bahadur Shastri ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 25 सितम्बर 2020

अधि. क्र.-143-एफ-01-154-2020-अठारह-3.- मध्यप्रदेश नगरपालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिए वार्डों का आरक्षण) नियम, 1994 के नियम 7 की अपेक्षा अनुसार नगरपालिका परिषद्, गढ़ाकोटा, जिला सागर के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

स.क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड के क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	3	(1) वार्ड क्र. 12, अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 03, कगला नेहरू वार्ड (3) वार्ड क्र. 04, टैगोर वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़ा वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	5	(1) वार्ड क्र. 13, महाराणा प्रताप वार्ड (2) वार्ड क्र. 18, आजाद वार्ड (3) वार्ड क्र. 11, सुभाष वार्ड (4) वार्ड क्र. 01, जवाहर वार्ड (5) वार्ड क्र. 15, किला वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	2	(1) वार्ड क्र. 04, टैगोर वार्ड (2) वार्ड क्र. 12, अम्बेडकर वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	3	(1) वार्ड क्र. 13, महाराणा प्रताप वार्ड (2) वार्ड क्र. 15, किला वार्ड (3) वार्ड क्र. 18, आजाद वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	4	(1) वार्ड क्र. 02, गांधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 05, विवेकानंद वार्ड (3) वार्ड क्र. 14, राम वार्ड (4) वार्ड क्र. 10, शिवाजी वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 25 सितम्बर 2020

क्र. एफ-1-154-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 143 एफ-01-154-2020-अठारह-3, दिनांक 25 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 25th September 2020

Not. No. 143 F-1-154-2020-XVIII-3.- In exercise of the power conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule, 1994 the Reservation of Ward for Nagar Palika Parishad, Garhakota, Distt. Sagar published as follows :-

No.	Reserved Wards for Category	Total Wards	Reserved Ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	3	(1) Ward No. 12, Ambedkar ward (2) Ward No. 03, Kamla Nehru ward (3) Ward No. 04, Tagore ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	Nil	Nil
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	5	(1) Ward No. 13, Maharana Pratap ward (2) Ward No. 18, Azad ward (3) Ward No. 11, Subhash ward (4) Ward No. 01, Jawahar ward (5) Ward No. 15, Kila ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	2	(1) Ward No. 04, Tagore ward (2) Ward No. 12, Ambedkar ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	3	(1) Ward No. 13, Maharana Pratap ward (2) Ward No. 15, Kila ward (3) Ward No. 18, Azad ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 &6) (Women)	4	(1) Ward No. 02, Gandhi ward (2) Ward No. 05, Vivekanand ward (3) Ward No. 14, Ram ward (4) Ward No. 10, Shivaji ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.